
ORIGINALE 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
                                                    

N. 23 

 

Del 29.4.2019 

OGGETTO: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 10.6.2018- 

assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti 
o gruppi politici. 

 
 

L’anno Duemiladiciannove il giorno ventinove del mese aprile alle ore 10,30 nella sede                     
Comunale, il Commissario Prefettizio, d.ssa Anna Maria Famiglietti, con l’assistenza del 
Segretario Comunale dott.ssa Giuseppina Ferrucci, ha adottato la deliberazione in 
oggetto. 
  

 

 PROPOSTA 
 DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTI il decreto del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.1.2018, con il quale il 
sottoscritto è stato confermato Responsabile del Servizio Amministrativo; 

RICHIAMATA la precedente deliberazione del Commissario Straordinario n. 21, di data  
25.4.2019, esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale 
di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici che prenderanno parte alla competizione 
per le elezioni  del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n.212 e successive modificazioni; 
VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
VISTA la decisione della Commissione elettorale Circondariale in ordine alla ammissione 
delle liste e delle collegate candidature a Sindaco presentate e al numero definitivo a loro 
assegnato 

PROPONE  DI DELIBERARE 
 

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 
dimensioni di ml. 2 di altezza per ml.1,00  di base. 

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 3 distinte sezioni, aventi le 
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale. 

3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle 
domande ammesse come di seguito:   

1) IL PAESE CHE VOGLIAMO 
2) UNITA’ POPOLARE NOCERESE 

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva 
          

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          Giovanni Eugenio Macchione 



 

 
 

PARERI 
 

Premesso quanto sopra: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
provvedimento indicato in oggetto. 
 
Nocera Terinese, li 29.4.2109                                                                                                           
     
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       (Sig. Giovanni Eugenio Macchione) 
 
  

 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
VISTA la su esposta proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio 
Amministrativo avente all’oggetto: “Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 
26.5.2109- assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti o 
gruppi politici”. 
  
ATTESO che sulla stessa è stato reso il dovuto il parere di regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del settore di competenza; 
 
RITENUTO che la suddetta proposta, per come articolata, sia meritevole di integrale 
approvazione; 
 
ACQUISITO il parere, favorevole, di regolarità tecnica, ex art.49 del D.lgs. 267/2000; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di deliberazione del 
Responsabile del Servizio Amministrativo avente ad oggetto:” Elezioni del Sindaco e 
del Consiglio Comunale del 26.5.2019 - assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici”. 

2. Dichiarare immediatamente eseguibile il presente deliberato ex art. 134, comma 4, 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 

    Il Segretario Comunale                            Il Commissario Straordinario 
  D.ssa Giuseppina Ferrucci                        D.ssa Anna Maria Famiglietti 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


